拝啓 春暖の候 コール・ロータス OB諸兄には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

OB 会活動へのご理解、誠にありがとうございます。直近の活動として、現役のピアノ購入支援をお願い

し、100 名近くからご寄付を頂きました。後輩を支えようとの意気に心打たれる思いであります。

さて、かねてよりご案内のとおり、岡山大学男声合唱団コール・ロータス OB 会は、来る 5 月 25 日に

岡山シンフォニーホール においてフラウエンコール シャルマントゥとともにジョイントコンサートを

開催します。お相手は、かつての良きライバルである中国短期大学フラウエンコールの OG合唱団。未だ

その高い音楽性を武器に、我々に挑戦状を送ってきたものであります。その意気や良し。我々も受けて

立つこととしたからには、負けるわけには参りません。ステージに立つメンバーは、練習も大詰め。必

勝を期して追い込みをかけているところです。

一方で観客はフラウエン関係者ばかり・・・では格好がつきません。是非ともＯＢの皆様のお運びを

期待するものです。我々ロータスメンは、岡山を離れ、遠方在住の比率が高いものです。誰かが行くだ

ろう、ではなく OB全てが「俺が応援に行くぞ」の心意気で集まって下さることと確信します。風薫る岡

山でみなさんにお会いできることを楽しみにしております。

なお、次なる活動として、岡山で開催される第３回全日本男声合唱フェスティバルへの参加を準備し

ております。11/29～30 日にかけての熱き２日間となります。全日程への参加が条件ですが、是非のご

参加をお誘いします。                                 敬具

平成 26 年５月吉日

コール・ロータスＯＢ会 会長 大島昭夫

●今後のスケジュール

2014 年５月 25 日(日)  ジョイントコンサート【岡山シンフォニーホール】

2014 年９～11 月     練習（男フェスに向けて計３回）

10 月 11 日(土) 2014 年度幹事会（各期１名の代表者と役員が参加）

11 月 29,30 日   第３回全日本男声合唱フェスティバル【岡山シンフォニーホール】

2015 年１月 24 日(土)  第 54 回定期演奏会 【市民文化ホール】

2015 年夏        練習開始（記念定演に向けて）

2016 年１月       第 55 回記念定期演奏会（ＯＢステージ）

●ＯＢ会費

第 54 期(2014 年度)ＯＢ会費を未納の方は、お振り込みください。

ＯＢ会費は、ＯＢ会最大の活動である５年に１度の記念定期演奏会のチケットノルマの積立金に充

てるほか、今期から現役ロータスメンの減員（２～４年生で 20 人弱）を受け、現役の新歓活動の援

助（飯屋の食事券等）を行い、その結果、新入生を 10 人確保したとのうれしい知らせを受けている

ことをご報告します（4/26 時点）。ＯＢ会費は以下の口座にお振り込みください。

ネットバンキング等をご利用の場合は、下記の口座にお願いします。

※口座開設審査上の問題により、会計の氏名で口座開設しております。

※納入状況など不明点については、ＯＢ会までお問い合わせください。

●連絡先等

ホームページ   http://www.lotusob.com/  （会員専用ページ ID *******  PW ******** ）

フェイスブック https://www.facebook.com/lotusob

メールアドレス  lotusob@gmail.com

事務局長  井内  修（TEL:090-****-****）

ゆうちょ銀行振替口座  01320-3-86766

               早瀬  和道（はやせ  やすみち）

納付金額 2,000 円  （２年一括払いの方は 4,000 円）

ゆうちょ銀行  支店名：139  口座番号：当座 0086766

受取人名：ハヤセ ヤスミチ

●第３回 全日本男声合唱フェスティバル in 岡山 概要

■ 日 程

2014 年 11 月 29 日(土) 13:30～17:00 合同合唱の練習 18:00～20:00 交流会

30 日(日) 10:00～17:00 フェスティバル（各団体の演奏・合同合唱の発表演奏）

■ 会 場

岡山シンフォニーホールほか（岡山市）

■ 主 催

全日本合唱連盟・朝日新聞社

■ 大会内容

(1) 講師（合同合唱の指揮及び講評）

清水敬一（合唱指揮者） 高嶋昌二（合唱指揮者） 山脇卓也（合唱指揮者）

(2) 参加予定団体数（25 団体）

(3) 参加団体の演奏

演奏時間は曲間を含み８分以内。伴奏楽器は自由。主催者はピアノ１台を用意。

(4) 合同合唱 11 月 29 日( 土)

市内３会場に分かれ合同合唱の練習を行ない、第２日(11 月 30 日) に発表演奏をします。合唱

団単位で下記３教室から１つを選択し、譜読みをすませて第１日の合同合唱の練習に参加して下

さい。

     ◇清水敬一教室「クレーの絵本第２集」から（三善晃作曲）

     ◇高嶋昌二教室「つぶてソング第１集」から（新実徳英作曲）

 ◇山脇卓也教室「くちびるに歌を」ほか（信長貴富作曲）

(5) 交流会 11 月 29 日(土)18:00～20:00 ／市内ホテル（予定） 会費：１名 5,000 円（予定）

(6) 参加料 １名につき 3,100 円。（入場料を含む。指揮者及び伴奏者を除く）

■ 詳細（全日本合唱連盟サイト）

http://www.jcanet.or.jp/event/dansei/dansei-index.htm

●ロータスＯＢ合唱団 全日本男声合唱フェスティバル 参加概要

■ 演奏曲（予定）

 (1) 単独ステージ

信長貴富作曲「男声合唱とピアノのための『五つのモノローグ』」から「男の唄」、「父の唄」

指揮：上月先生、ピアノ：大池先生

(2) 合同ステージ

  上記の順に参加希望曲を提出済み。後日、連盟から通知があります。

■ 練習計画

(1) 練習日時 2014 年９月 13 日(土) 18:00～21:00

            10 月 11 日(土) 18:00～21:00

             11 月 ８日(土) 18:00～21:00

(2) 練習会場 蓮昌寺 （JR 岡山駅からタクシーで５分）

〒700-0825 岡山市田町 1丁目 4‐12   http://www.renjyoji.com/

            駐車スペース十数台分あり（有料：300 円）

(3) 練習参加費 練習参加１日につき 500 円

(4) 練習用ＣＤ 作成予定

(5) 楽譜   男声合唱とピアノのための 「五つのモノローグ」（50周年記念演奏会と同じ。お持ち

でない方は、配付します。）

合同演奏曲（決定後お知らせします。要購入。）

■ 注意事項

(1) ノルマ ９～11 月までの練習に２回以上参加し、11/29,30 のすべての日程に参加すること。

(2) 参加されないＯＢの方も、５月 19 日(月)必着でアンケート回答葉書を投函してください。

(3) 参加申請済みですが、地元出演枠が限られており、出演できない可能性があります。